## ਦਫ਼ਤਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਜਲ ਨਿਕਾਸ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਸੰਗਰੂਰ

ਫੋਨ ਅਤੇ ਫੈਕਸ ਨੰ: 01672-234086

The second secon

인기점: xendralnage\_sng@yahoo.in

हैं 9148-52 /32-इ

Brst. 3.8. 15.. 12019

मेहा हिधे,

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪੰਜਾਬ ਵ/ਸ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਮੰਡਲ, ਸੰਗਰੂਰ।

ਵਿਸ਼ਾ:- ਨਾਭਾ ਰੋਡ ਤੋਂ ਮੇਨ ਡਿਸਪੋਜਲ ਵਰਕਸ ਆਦਮਵਾਲ ਰੋਡ ਮਲੇਰਕੋਟਲਾ ਤੱਕ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਪਾਉਣ ਦੀ ਮੰਨਜੂਰੀ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ:– ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪੰਜਾਬ ਵ/ਸ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਉਪ ਮੰਡਲ ਧੂਰੀ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: 168 ਮਿਤੀ 12/04/2019

ਉਪ ਮੰਡਲ ਧੂਰੀ ਨੇ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਲਿਸਾੜਾ ਡਰੇਨ ( ਬੁਰਜੀ 229000 ਤੋਂ 238000 ) ਦੇ ਪੈਰਲਲ ਨਾਭਾ ਰੋਡ ਤੋਂ ਆਦਮਵਾਲ ਰੋਡ ਮੇਨ ਡਿਸਪੋਜਲ ਮਲੇਰਕੋਟਲਾ ਤੱਕ AMRUT ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਡਿਸਪੋਜਲ ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਪਾਉਣ ਲਈ ਮੰਨਜੂਰੀ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਹੈ! ਜਿਸ ਸਬੰਧੀ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਟਸਰ, ਜਲ ਨਿਕਾਸ ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ. ਬਰਨਾਲਾ ਦੇ ਆਪਣੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 191 ਮਿਤੀ 06/05/2019 ਨਾਲ ਕੀਤੀ ਰਿਪੋਰਟ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਇਸ ਕੰਮ ਨੂੰ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਮੰਨਜੂਰੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

- ਡਰੇਨ ਉਪਰ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਪਾਉਣ ਸਮੇਂ ਨਿਕਲੀ ਮਿੱਟੀ ਨੂੰ ਡਰੇਨ ਦੀ ਬਾਹਰਲੀ ਸਲੋਪ ਤੇ ਸੁੱਟਿਆ ਜਾਵੇ।
- 2) ਡਰੇਨ ਵਿੱਚ ਚੱਲਣ ਵਾਲੇ ਪਾਣੀ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਰੁਕਾਵਟ ਨਹੀਂ ਪੈਣੀ ਚਾਹੀਦੀ।
- 3) ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਦਾ ਕੰਮ ਪੀ.ਡਬਲਯੂ.ਡੀ. ਸਪੈਸੀਫਿਕੇਸ਼ਨਜ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਹੀ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- 4) ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਦਾ ਕੰਮ ਮੁਕੰਮਲ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਡਰੇਨ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਮਿੱਟੀ ਆਦਿ ਨਾ ਛੱਡੀ ਜਾਵੇ।
- 5) ਜਿਸ ਜਗ੍ਹਾ ਮਿੱਟੀ ਦੀ ਪੁਟਾਈ ਕਰਕੇ ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਪਾਉਣੀ ਹੈ, ਉੱਥੇ ਮਿੱਟੀ ਨੂੰ ਮੁਕੰਮਲ ਕੰਪੈਕਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
- 6) ਅਗਰ ਬਰਸਾਤੀ ਸੀਜਨ 2019 ਦੌਰਾਨ ਇਸ ਕੀਤੇ ਕੰਮ ਕਾਰਨ ਡਰੇਨ ਦੀ ਪਟੜੀ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਘਾਰੇ ਆਦਿ ਪੈਂਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਉਸ ਦੀ ਭਰਪਾਈ ਦਾ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਆਪ ਦਾ ਵਿਭਾਗ ਹੋਵੇਗਾ।
- 7) ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਦਾ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਜੇਕਰ ਜੰਗਲਾਤ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਦਰੱਖਤ ਨੂੰ ਕੋਈ ਨੁਕਸਾਨ ਪਹੁੰਚਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਦੀ ਨਿਰੋਲ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੇ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- 8) ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਦਾ ਕੰਮ ਬਰਸਾਤੀ ਸੀਜਨ 2019 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ–ਪਹਿਲਾਂ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰਕੇ ਡਰੇਨ ਨੂੰ ਚਾਲੂ ਹਾਲਤ <sup>ਵਿੱਚ</sup> ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

Scanned by CamScanner

- 9) ਜੇਕਰ ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਪਾਉਣ ਉਪਚੰਤ ਬਰਸਾਰੀ ਸੀਜਨ ਚੌਰਾਨ ਭਰੇਨ ਦੇ ਇਸ ਹਿੱਸੇ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਹਾਦਸਾ ਵਾਪਰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਦੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੇ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- 10)ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਦੀ ਉਸਾਚੀ ਦਾ ਕੰਮ ਇਸ ਚਿਲਾਗ ਦੇ ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ/ਜੇ.ਈ. ਦੀ ਹਾਜਰੀ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਜਲ ਨਿਕਾਸ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਸੰਗਰੂਰ।

मी.मी.

).

1) ਉਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਮਲੇਰਕੋਟਲਾ ਨੂੰ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪੰਜਾਬ ਵ/ਸ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਉਪ ਮੰਡਲ ਧੂਰੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 168 ਮਿਤੀ 12/04/2019 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ।

2) ਕਾਰਜਸਾਧਕ ਅਫਸਰ ਨਗਰ ਕੌਂਸਲ ਮਲੇਰਕੋਟਲਾ ਨੂੰ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪੰਜਾਬ ਵ/ਸ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਮਨੇਰਕੋਟਲਾ ਨੂੰ ਉਪ ਮੰਡਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪੰਜਾਬ ਵ/ਸ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਮਨੇਰਕੋਟਲਾ ਨੂੰ ਇਸ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ।

ਉਪ ਮੰਡਲ ਧੂਰੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 168 ਮਿਤੀ 12/04/2019 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ। 3) ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪੰਜਾਬ ਵ/ਸ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਉਪ ਮੰਡਲ ਧੂਰੀ ਨੂੰ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 168 ਮਿਤੀ

12/04/2019 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਅਗਲੇਗੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ। ਕ) ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਜਲ ਨਿਕਾਸ ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਬਰਨਾਲਾ ਨੂੰ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 191 ਮਿਤੀ 06/05/2019 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਭੇਜ ਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪਾਈਪ ਲਾਈਨ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਦਾ ਕੰਮ ਆਪਣੀ ਦੇਖ-ਰੇਖ ਹੇਠ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ। OFFICE OF EXECUTIVE ENGINEER, DRAINAGE CONSTRUCTION DIVISION, SANGRUR

Phone and Fax no. 01672-234086

Email: xendrainage\_sng@yahoo.in

NO. 2148-52/32-D

DT. 28-05-2019

To,

The Executive Engineer,

Pb. W/S & Sew. Division,

Sangrur.

Subject:-

Regarding the Permission of laying new Sewer Line at Nabha Road to Main Disposal Works

(Adambal Road) at Malerkotla town.

Refernece:-

The letter no. 168 dt. 12-04-2019 of Sub Divisional Engineer, Pb. W/S & Sew. Sub Division, Dhuri.

With reference to above cited subject, it is intimated that the Sub Divisional Engineer, Pb. W/S & Sew. Sub Division, Dhuri applied to this department for the permission of laying sewer line along with LISARA DRAIN (CHAINAGE 229000 TO 238000) at NABHA ROAD TO MAIN DISPOSAL WORKS, ADAMBAL ROAD under AMRUT scheme. The permission is granted to do above said work as per the letter no. 191 dt. 06-05-2019 of Sub Divisional Engineer, Drainage Construction, Sub Division Barnala on the basis of following conditions:-

- The soil should be put away on outer slop during the laying of sewer line along with drain.
- 2. The flow of water in drain should not be interrupted.
- 3. The work of laying sewer line should be completed as per PWD specifications.
- 4. There should be no surplus soil after the completion of the work in drain.
- 5. The compaction of soil should be ensured, where sewer line would be laid.
- 6. If there is any cause of earth settlement of the track of the drain then the filling responsibility would be of your department during season 2019 due to this work.
- 7. If any tree of Forest Department damages during the work then it would be sole responsibility of your department.
- 8. The work should be completed before the rainy season 2019 and drain should be in running condition.
- 9. If any accident happens in the laid sewer line part of the drain during rainy season, it would be responsibility of your department.

10. The sewer line should be laid in the supervision of congern Sub Divisional Engineer and Junior Engineer of this department.

NOTARY PUBLIC DHURI (Sangrur)

Executive Engineer, Drainage Construction Division, Sangrur.

1 8 OCT 2010

1. Forwarded to Sub Divisional Magistrate, Malerkotla in reference with letter no. 168 dt. 12/04/2019 of Sub Divisional Engineer, Pb. W/S & Sew. Sub Division, Dhuri for Information please.

2. Forwarded to Executive Officer, Municipal Council, Malerkotla in reference with letter no. 168 dt. 12/04/2019 of Sub Divisional Engineer, Pb. W/S & Sew. Sub Division, Dhuri for information please.

3. Forwarded to Sub Divisional Engineer, Pb. W/S & Sew. Sub Division, Dhuri for information please in reference with their letter no. 168 dt. 12/04/2019.

4. Forwarded to Sub Divisional Engineer, Drainage Construction Sub Division, Barnala in reference with their letter no. 191 dt. 06/05/2019 for that the sewer line laying work should be complete in your supervision.



Executive Engineer, Photos & Sew. Divn Sangrur